Выписка

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 15 от 01.06.2012 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО» и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, **принять решение о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство** о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании представленного заявления членом СРО:

В связи с изменением видов работ:

- № по реестру 155

Общество с ограниченной ответственностью "ДонСтройПроект" Свидетельство № П-039-00155-30092010, выданное 30.09.2010 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



Н.И. Доценко

Выписка

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 15 от 01.06.2012 г.

Вопрос № 2

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам (Приказы Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 и Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять решение о выдаче 04 июня 2012 г. Свидетельства о допуске к работам, на основании представленного заявления членом СРО:

В связи с изменением видов работ:

- № по реестру 155

Свидетельство № П-039-H0155-04062012, выдать 04.06.2012 г. Обществу с ограниченной ответственностью "ДонСтройПроект" на виды работ: 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.3; 9; и 13;

Общество с ограниченной ответственностью "ДонСтройПроект" вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте СРО».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



Н.И. Доценко

Выписка

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 15 от 01.06.2012 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.1.

Постановили: «Принимая во внимание обращение члена СРО - ООО «НИиПИ «Росстройпроект» (Исх. № 254/12 от 01.05.2012 г., Вх. № 159 от 01.05.2012 г.), Коллегия СРО принимает решение об отзыве письма (Исх. № 243/12 от 25.05.2012 г., Вх. № 158 от 26.05.2012 г.) – о взносе в компенсационный фонд СРО суммы в размере 1 000 000,00 руб. (один миллион рублей), для выполнения работ по организации и подготовки проектной документации, стоимость которых по одному договору превышает 300 000 000,00 руб. (триста миллионов рублей).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



Н.И. Доценко